UBND HUYỆN ĐẮK SONG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   /PGDĐT

V/v phòng, chống tác hại của thuốc lá

của các cơ sở giáo dục trên địa bàn

huyện Đắk Song năm 2024

Đắk Song, ngày      tháng 6 năm 2024

 Kính gửi: Các cơ sở giáo dục trực thuộc huyện.

  Thực hiện Kế hoạch số 215/KH-UBND ngày 18/6/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Đắk Song về việc phòng, chống tác hại của thuốc lá trên địa bàn huyện

Đắk Song năm 2024, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị

triển khai các nội dung sau:

   - Tăng cường truyền thông, phổ biến tác hại việc sử dụng các loại thuốc lá

điện tử, nung nóng, shisha tới học sinh nhà trường; triển khai các hoạt động phòng,

chống tác hại thuốc lá (truyền thông, tập huấn, kiểm tra, giám sát, xây dựng

trường học không khói thuốc).

  - Phối hợp chính quyền địa phương thực hiện nghiêm quy định về cấm mua,

bán, sử dụng thuốc lá trong và ngoài cổng trường; tăng cường xử lý các trường

hợp mua, bán, sử dụng thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng, shisha tại đơn vị.

  - Triển khai các hoạt động tuyên truyền, phổ biến kiến thức về tác hại thuốc

lá, các quy định của Luật Phòng, chống tác hại thuốc lá.

  - Thực hiện nghiêm quy định cấm hút thuốc trong khuôn viên trường học.

Lồng ghép nội dung phòng, chống tác hại của thuốc lá vào nội dung bài giảng,

sinh hoạt ngoại khóa phù hợp với cấp học.

  Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, (P).

             TRƯỞNG PHÒNG

                 Mai Trần Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T07:40:15+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Mai Trần Anh<anhmtr.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-20T09:41:04+0700

		2024-06-20T09:41:00+0700

		2024-06-20T09:41:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T09:41:44+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!